PAGE

	UỶ  BAN  NHÂN  DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 177/UBND-THCB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

       Tuyên Quang, ngày 21 tháng 01 năm 2016

	V/v thực hiện các biện pháp phòng, chống thư điện tử rác, thư điện tử giả mạo, phát tán phần mềm, thông tin độc hại

	Kính gửi:
	- Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 66/BTTTT-CATTT của Bộ Thông tin và Truyền thông về đôn đốc thực hiện các biện pháp phòng, chống thư điện tử rác, thư điện tử giả mạo, phát tán phần mềm, thông tin độc hại,

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:
1. Các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố
- Tiếp tục quán triệt Chỉ thị số 28-CT/TW ngày 16/9/2013 của Ban Bí thư về tăng cường công tác đảm bảo an toàn thông tin mạng, Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 17/6/2014 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác đảm bảo an toàn thông tin mạng trong tình hình mới tới cán bộ, công chức, viên chức.
- Chủ động triển khai các giải pháp bảo vệ hệ thống mạng máy tính, bảo mật hệ thống dữ liệu của cơ quan, đơn vị; cảnh giác với các thư điện tử giả mạo, phần mềm và thông tin độc hại. Trường hợp phát hiện các cuộc tấn công, thư điện tử giả mạo, phần mềm và thông tin độc hại thông báo và chuyển tiếp các nội dung phát hiện được đến Sở Thông tin và Truyền thông và Cục An toàn thông tin - Bộ thông tin và Truyền thông để có biện pháp theo dõi, xử lý.
Đầu mối liện hệ Sở Thông tin và Truyền thông: Ông Nguyễn Văn Hiếu, thư điện tử: thongtintt@tuyenquang.gov.vn; Cục An toàn thông tin: Ông Lê Bá Quốc Thịnh, thư điện tử: lbqthinh@mic.gov.vn.
2. Sở Thông tin và Truyền thông

Rà soát, thực hiện hướng dẫn về đảm bảo an toàn thông tin đối với Hệ thống thư điện tử của tỉnh theo công văn số 430/BTTTT-CATTT ngày 09/02/2015 của Bộ Thông tin và Truyền thông về đảm bảo an toàn thông tin cho Hệ thống thư điện tử của cơ quan, tổ chức nhà nước. Tận dụng các chức năng sẵn có của máy chủ thư điện tử để nâng cao khả năng phòng, chống thư điện tử rác, thư điện tử giả mạo, phát tán phần mềm, thông tin độc hại./.
	Nơi nhận:

- Như trên (Thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh (Báo cáo);

- Các Phó CT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các CV NCTH;

- Lưu VT, TH-CB (Tùng).
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(đã ký)
Nguyễn Hải Anh

PAGE
2